ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф.ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО"

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З
Красноярск

Г О перечне и формах вступительных
испытаний при проведении приема на обучение
по образовательным программам высшего
образования в 2018 году р

Н а основании действую щ его Порядка приема на обучение по образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры, утвержденного Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 14.10.2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» (ред. от 29.07.2016)
и Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 04.09.2014 №
1204 «Об утверждении перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по
образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата и
программам специалитета» (ред. от 22.07.2016)

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Установить перечень и формы вступительных испытаний при приеме на

обучение по образовательным программам высшего образования в 2018 году согласно
Приложению № 1.

2. Ответственному секретарю приёмной комиссии Казаковой Т.В. разместить
соответствующую информацию на официальном сайте ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" и информационном стенде (табло) приемной комиссии.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/
Ректор И.П. Артюхов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Ответственный секретарь приемной комиссии

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по организационно
правовой работе

Т.В. Казакова

О.В. Кулешова

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Ответственный секретарь
приемной комиссии
т. 228-08-58

Т.В. Казакова

Приложение №1

Ч  '

*

№ £££  от^ / ^ 201#  г.

«УТВЕРЖДАЮ»
,©У ВО КрасГМУ

но -  Ясенецкого
/Минздрава России

д.м.н., профессор
X  Артюхов И.П.

« • У У >> 201#Ч\

Перечень и форма проведения вступительных испытаний при приеме
на обучение по образовательным программам высшего образования

Код и наименование
специальности/

направления подготовки

Перечень
вступительных

испытаний

Форма проведения
вступительных испытаний

31.05.01
Лечебное дело

(очная форма обучения)

1. Химия
2. Биология
3. Русский язык

ЕГЭ или письменное
тестирование

31.05.02
Педиатрия

(очная форма обучения)

1. Химия
2. Биология
3. Русский язык

ЕГЭ или письменное
тестирование

31.05.03
Стоматология

(очная форма обучения)

1. Химия
2. Биология
3. Русский язык

ЕГЭ или письменное
тестирование

33.05.01
Фармация

(очная форма обучения)

1. Химия
2. Биология
3. Русский язык

ЕГЭ или письменное
тестирование

37.05.01
Клиническая психология
(очная форма обучения)

1. Биология
2. Обществознание/
собеседование по
предметным и
профессиональным
компетенциям*
3. Русский язык

ЕГЭ или письменное
тестирование/устное

собеседование

30.05.03
М едицинская кибернетика

(очная форма обучения)

1. Математика
2. Биология
3. Русский язык

ЕГЭ или письменное
тестирование

39.03.02
Социальная работа

(очная и заочная формы
обучения)

1. История
2. Обществознание
3. Русский язык

ЕГЭ или письменное
тестирование

38.04.02
М енеджмент магистратура

(очная форма обучения)

Собеседование по
предметным и

профессиональным
компетенциям

Устное собеседование

* - для поступающих, имеющих высшее образование